
 

 

Postadress: 371 81 Karlskrona Besöksadress: Wämö center Telefon: 0455-73 10 00 
E-post: region@regionblekinge.se, Internet: www.regionblekinge.se Org nr: 232100-0081 

 
1 (2) 

   

Hälso-och sjukvårdsförvaltningens 
stab 

        2019-06-11 Ärendenummer 2019/01295 

Peter Pettersson  Dokumentnummer  2019/01295-1 

     

Till Hälso- och sjukvårdsnämnden  

 

 

Remissyttrande ”Funktionshinderpolitisk policy 

2019 - 2022" hälso- och sjukvårdsnämnden  

 

Förslag till beslut 

Hälso-och sjukvårdsnämnden föreslås besluta att föreslå regionfullmäktige 

1. Att godkänna svar på remiss om ”Funktionshinderpolitisk policy 2019–2022”. 

 

Sammanfattning 
På regionstyrelsens möte den 27 mars 2019 beslutades: ”Att förslag till funktionhinderpolitisk 

policy 2019–2022 skickas på remiss till samtliga nämnder i Region Blekinge innan beslut tas i 

regionfullmäktige senast 4 september 2019”. 

När det gäller föreslagen policy anser hälso- och sjukvården att det bör klargöras på vilken 

organisationsnivå som ansvaret ska finnas när det gäller inrättande av brukarråd och när det gäller 

ansvaret för uppföljning av policyn. Om det ska ske på verksamhetsnivå behöver regionmedel 

avsättas för ändamålet. 

Bakgrund 

Syftet med den föreslagna funktionshinderpolitiska policyn är att förtydliga de behov av 

ytterligare personcentrering som olika funktionsnedsättningar kan innebära. God vård och hälsa 

på lika villkor för hela befolkningen kan ibland kräva stora anpassningar kring enskilda individer. 

Policyn omfattar Region Blekinges alla verksamheter med ambitionsnivå relaterat till bland annat 

konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning och med följande 

aktiviteter. 

Regionens alla nämnder ska: 

• Formulera minst ett mål och aktivitet baserat på denna policy i årlig verksamhetsplan 

http://www.regionblekinge.se/
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• Informera om policyn i introduktionsprogram för nyanställda 

• Inrätta brukarråd eller motsvarande 

• Följa upp policyns intentioner regelbundet i samverkan med representanter för 

brukarorganisationer 

• Följa upp i samband med årsredovisning. 

 

Bedömning 
När det gäller föreslagen funktionshinderpolitisk policy anser hälso- och sjukvården att det bör 

klargöras på vilken organisationsnivå som ansvaret ska finnas när det gäller inrättande av 

brukarråd och när det gäller ansvaret för uppföljning av policyn. Det behövs en tydlig definition 

och formalia för dessa brukarråd och de bör inrättas och administreras på central nivå i Region 

Blekinge.  

Avseende uppföljning av följsamheten till policyn så bör det förtydligas vad dvs vilka indikatorer 

ska användas för uppföljningen och denna uppföljning bör ske på regional nivå.  

Hälso- och sjukvården instämmer i policyns ansats att medarbetarna generellt inom hälso- och 

sjukvården behöver kunskap om olika funktionsnedsättningar och hur det kan påverka skillnader 

i hälsa. Information om policyn bör ske i Region Blekinges introduktionsprogram för nyanställda. 

  

 

Karlskrona enligt ovan 

 

 

 

Peter Lilja 
Regiondirektör/tf. hälso-och 
sjukvårdsdirektör  

 

  

Bilaga 
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